
Kuldīgas 
novada 
kalendārs
2022



Janvāris
Pirms 10 gadiem atklāta grāmatnīca “Zvaigzne ABC”
jaunajās telpās Mucenieku ielā (2012, Kuldīga).

Militārajam darbiniekam, pulkvedim, latviešu nacionālo 
bruņoto spēku virspavēlniekam Oskaram Kalpakam – 140 
(1882–1919) (Rudbārži).

Ēdoles pagasta lauksaimniekam, Ēdoles pagasta vecākajam 
Mārtiņam Kiršteinam – 125 (1897–?) (Ēdole).

Teātra zinātniekam, kinokritiķim, žurnālistam 
Normundam Naumanim – 60 (1962–2014) (Rudbārži).

Bakteriologam, ASV sabiedriskajam darbiniekam 
Kristapam Rūsim – 135 (1887–?) (Turlavas pagasts).13.

12.
7.

6.

3.

15. Pirms 85 gadiem (1937) atvērts pirmais bērnudārzs Kuldīgā 
(tagadējā pirmskolas izglītības iestāde “Ābelīte”).

16. Ārstam, sabiedriskajam darbiniekam 
Ansim Karpam – 130 (1892–?) (Skrunda).

20.
Pirms 10 gadiem (2012) svinīgi tika atklāta rekonstruētā 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola Pētera 
ielā 10 (Kuldīga).

30. Fotogrāfam Auseklim Zihmanim – 90 (1932–2006) (Kuldīga).



Februāris
Pirmajam Kurzemes hercogam Gothardam Ketleram – 505 
(1517–1587) (Kuldīga).

Scenogrāfam Arnoldam Plaudim – 95 (1927–2008) 
(Skrunda).

Uzņēmumam “Kuldīgas tekstils” – 30 (1992).

Tautskolu inspektoram, publicistam, “Paidagoģijas 
vēsture” autoram Kristam Obšteinam – 155 (1867– 
1952) (Raņķu pagasts).

Publicistam, skolotājam, sabiedriskajam darbiniekam, 
Saeimas deputātam Kristapam Bahmanim – 155 (1867– 
1942) (Nīkrāce).

6.

4.
3.
2.
2.

6. Valsts darbiniekam, ārlietu ministram 
Zigfrīdam Annam Meierovicam – 135 (1887–1925) (Kabile).

11.
Skolotājam, sabiedriskajam darbiniekam, vairāku Kuldīgas 
biedrību biedram Ernestam Grīnbergam – 150 (1872–?) 
(Kurmāles pagasts).

12. Pirms 115 gadiem dibināta vācu mūzikas biedrība.

26. Rakstniekam Jānim Puķem – 100 (1922–2011) (Ēdole, 
Kabile, Padure).



Marts
Pirms 85 gadiem dibināta Kuldīgas amatnieku biedrība.

Pirms 115 gadiem dibināta Kuldīgas vingrotāju biedrība.

Gleznotājai, porcelāna apstrādes māksliniecei 
Beātei Šēnbergai – 110 (1912–?) (Kuldīga).

Pirms 95 gadiem dibināta Alšvangas meliorācijas 
sabiedrība “Straume”.14.

13.
12.
11.

Rakstniecei Vilmai Dellei – 130 (1892–1980) (Renda).

Rakstniekam, publicistam, feļetonistam Jānim Dimantam 
(īstajā vārdā Dzelde) – 120 (1902–1977) (Vārme).

Pirms 10 gadiem (2012) tika atklāta 
biomasas koģenerācijas elektrostacija Kuldīgā.

Pirms 95 gadiem dibināta 
Kurmāles izglītības biedrība “Stars”.26.

23.

18.
15.

29. Gleznotājai, pedagoģei Dzidrai Lācei – 85 (1937-2021) 
(Kuldīga).



Aprīlis
Pulkvežleitnantam Paulim Cellem – 130 (1892–1974) (Ēdoles 
pagasts).

Latvijas Universitātes privātdocentam, matemātiķim, pirmajam 
kursa “Mašīnu matemātika” nolasītājam 
Pēterim Kadiķim – 165 (1857–1923) (Snēpele).

Pirms 85 gadiem (1937) atvērta pilsētas aptieka Kuldīgā, 
Liepājas ielā 37.

Gleznotājam, akvarelistam Zigfrīdam Jamontam – 95 
(1927–1996) (Kuldīga).14.

12.
6.
4.

Dzejniekam Pēterim Klaidūņam-Voitkānam – 120 (1902– 
1945) (Kuldīga).

Pirms 10 gadiem (2012) atklāts Kabiles Saieta nams.

Kuldīgas valsts žīdu pamatskolas un Vilgāles divklasīgās 
ministrijas skolas skolotājam, sabiedriskajam darbiniekam 
Ansim Petrovičam – 130 (1892–?) (Turlavas pagasts).15.

14.

15.

19.
Pirms 780 gadiem (1242) pāvesta legāts Vilhelms, lai sekmētu 
Zemgales un Kursas iekarošanu, piešķīra vācu ordenim 
tiesības celt pili vai pilsētu pie Lielupes (Jelgavu) un 
Ventas (Kuldīgu).

21. Inženierim, sabiedriskajam darbiniekam, valodniekam 
Jānim Rīterim – 155 (1867–1945) (Kurmāle).



Pirms 200 gadiem (1822) ar barona Bēra dzimtas atbalstu un 
mācītāja Šmita apmācītu skolotāju Krišjāni Nātiņu bērni uzsāka 
mācības Ēdoles pamatskolā (Ēdoles pamatskolai - 200).

Pirms 90 gadiem dibināts Basu 89. mazpulks.

Pirms 100 gadiem dibināta Alšvangas patērētāju biedrība.25.
22.

22.

Pirms 30 gadiem dibināts uzņēmums 
"Skrundas TV"  (1992).

Pirms 100 gadiem dibināta Alšvangas medību biedrība.

Pirms 15 gadiem (2007) Kuldīgā aizsākās tradicionālais 
pasākums “Velodiena Kuldīgā”.26.

25.

28.
28. Pirms 15 gadiem (2007) Kuldīgā notika 1. Kurzemes 

stāstnieku festivāls “Ziv zup”.

29. Pirms 85 gadiem dibināta Gudenieku pagasta 
lauksaimniecības biedrība.

30. Ķīmiķim, inženierim, beidzis Luvēnas universitāti Beļģijā, 
Jānim Jerumanim – 105 (1917–2011) (Rudbāržu pagasts).



Maijs
Žurnāla “Jaunā Gaita” izdevējam 
Laimonim Zandbergam – 90 (1932–1997) (Skrunda).

Pirms 90 gadiem dibināts Kurmāles 95. mazpulks.

Kuģu mehāniķim, Kr. Valdemāra jūrskolas absolventam 
Kārlim Dūnim – 120 (1902–?) (Alsunga).

Pedagogam, rakstniekam Kārlim Kreimam – 155 (1867– 
1891) (Ēdole, Kuldīga).8.

6.
5.
5.

Pirms 10 gadiem (2012) Skrundā atklāja tēlnieka 
Ģirta Burvja veidoto pulksteni.

Pirms 10 gadiem (2012) atklāts ģeoloģiskais objekts 
“Rudzīšu akmens” (Laidi).

 Pirms 85 gadiem dibināta 
Padures lauksaimniecības biedrība.

Skolotājam, Baltijas skolotāju semināra audzēknim, Kuldīgas 
ārstam Jurim Kraulim – 140 (1882–?) (Kuldīga).15.

13.
12.

12.



Aktrisei Ainai Jaunzemei – 80 (1942–2002) (Kuldīga).

Pirms 90 gadiem dibināts Rendas 101. mazpulks.

Juristam Arno Braslim – 110 (1912–?) (Kuldīga).

Pirms 5 gadiem (2017) pēc pārbūves svinīgi atklāja 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu.24.

23.
22.
18.

Kurzemes radio – 25 (1997).

Meža ekologam, profesoram 
Egolfam Voldemāram Bakūzim – 110 (1912–2003) (Kuldīga).

Pirms 95 gadiem dibināta Īvandes mašīnu koplietošanas 
biedrība.28.

27.
25.



Jūnijs
Luterāņu draudzes mācītājam Oskaram Sakārnim – 120 
(1902–1978) (Kuldīga).

Pirms 125 gadiem dibināta Rendas latviešu dziedāšanas 
biedrība.

Pirms 125 gadiem dibināta Ķoniņu bibliotēkas biedrība.

Skolotājam, Upesgrīvas sešklasīgās pamatskolas 
pārzinim Tedoram Perkonam – 130 (1892–?) (Nīkrāces 
pagasts).

11.
7.
7.

1.

6. Jūras spēku komandierim Ilmāram Lešinskim – 65 
(1957–2013) (Kuldīga).

16. Elektrotehnikas inženierim ASV 
Arnim Hildebrantam – 90 (1932–1993) (Skrunda).

20.
Rakstniekam, dzejniekam, dramaturgam, 
kinoscenāristam Sergejam Tretjakovam – 130 
(1892–1939) (Rudbārži).

29. Zinātniekam, habilitētajam medicīnas doktoram 
Ernestam Gaudiņam – 100 (1922–2008) (Alsunga, Kuldīga).



Jūlijs
Žurnālistam, žurnāla “Labirints” galvenajam redaktoram 
Eliasam Bergeram – 90 (1932–2009) (Kuldīga).

 Ēdoles pagasta ūdensdzirnavu vadītājam, Ēdoles pagasta 
aizsargu nodaļas vadītājam Fricim Neimanim – 120 
(1902–1941) (Ēdole).

Ārstam Krievijā, Tērbatas universitātes beidzējam 
Eduardam Jankovskim – 150 (1872–?) (Kuldīga).

Ēdoles, Vilgāles un Turlavas pamatskolas skolotājam 
Kristapam Jansonam – 140 (1882–?) (Vilgāles pagasts).8.

5.

5.

1.

3.
 Latvijas Lauksaimniecības universitātes Lauksaimniecības 
ekonomikas katedras docentam Artūram Pūkainim – 100
(1922–?) (Rudbāržu pagasts).

13. ASV karaflotes kapteinim Gunāram Tēraudam – 85
(1937–2007) (Skrunda).

13. Pirms 5 gadiem (2017) tika oficiāli atklāta 
Jauniešu māja Kuldīgā, Jelgavas ielā 26.

14. Rakstniekam, publicistam, vēsturniekam 
Arturam Heniņam – 90 (1932–2014) (Skrunda).



Frizieru amata meistaram, Rīgas amatnieku biedrības 
dibinātājam un valdes loceklim Fricim Ķesterim – 125 
(1897–?) (Snēpeles pag.).

Rakstniekam, literatūrvēsturniekam, folkloristam, 
valodniekam Jēkabam Lautenbaham-Jūsmiņam – 175 
(1847–1928) (Kuldīga, Renda).

 Pirms 100 gadiem dibināta 
Raņķu lauksaimniecības biedrība.

Gleznotājam Antonam Megnim – 115 (1907–1982) 
(Alsungas pagasts).

Pirms 85 gadiem dibināta 
Kurmāles pagasta lauksaimniecības biedrība.21.

20.

20.

20.

17.

26.
Sabiedriskajam darbiniekam, Kuldīgas 14. aizsargu pulka 
Snēpeles nodaļas priekšniekam Austrumam Jēkabsonam – 120 
(1902–1942) (Rumbas pag., Snēpele).

27.
Pirms 10 gadiem (2012) tika atklāts Kuldīgas Sv. Katrīnas 
draudzes brīvdabas dievnams “Bētele” Rumbas pagasta 
“Polīšos”.



Augusts
Pedagogam, Naukšēnu zēnu audzināšanas iestādes 
direktoram Jāzepam Brumanim – 130 (1892–?) (Alsunga).

Latvijas Lauksaimniecības universitātes asistentam, 
pasniedzējam, docentam, katedras vadītājam 
Ērikam Tilgalim – 80 (1942-2020) (Turlavas pagasts).

 Rīgas zemesgrāmatu nodaļas priekšniekam 
Jānim Jūlijam Gobziņam – 125 (1897–?) (Rudbāržu pagasts).

Ārstam, kara ārstam, sabiedriskajam darbiniekam 
Miķelim Staņislavam Ustinovičam – 120 (1902–?) (Kuldīga).

Pirms 100 gadiem dibināta Kuldīgas pareizticīgo brālība.10.
6.

5.

3.

1.

12. Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes profesoram 
Jānim Strautmanim – 95 (1927–2002) (Kuldīga).

24. Pirms 100 gadiem dibināta 
Alšvangas lauksaimniecības biedrība.



 Pirms 85 gadiem dibināta 
 Snēpeles lauksaimniecības biedrība.

Žurnālistam, publicistam, tulkotājam 
Jānim (Jurim) Vidiņam – 160 
(1862–1921) (Kuldīga, Turlava).

Gleznotājam, grafiķim Indriķim Zeberiņam – 140 
(1882–1969) (Snēpele) .

Pirms 755 gadiem (1267) kuršu sacelšanās vadoņi noslēdza 
miera (padošanās) līgumu ar Livonijas ordeņa mestru Oto 
fon Luterburgu. Līdz ar to Kurzeme nonāca pilnīgā Livonijas 
ordeņa un Kurzemes bīskapijas pakļautībā, bet kuršu dižciltīgo 
dzimtas (ķoniņi) saglabāja daudzas privilēģijas. Sākumā kuršus 
mobilizēja cīņām pret brāļu tautām. Vēlāk kuršu zemnieku 
īpašumi pamazām nonāca vācu muižnieku rokās.

Pirms 10 gadiem (2012) pirmizrādi piedzīvo Skrundas TV 
uzņemto 
filmu cikls par Kuldīgu “Piezīmes uz albuma lapām”.

30.

28.

24.

Augustā



Septembris
Pirms 45 gadiem (1977) atvērta Kuldīgas 3. vidusskola 
(tagadējā Kuldīgas Centra vidusskola).

Rendas pamatskolai - 100 (1922) (Renda).

Keramiķei Mirdzai Dreimanei – 100 
(1922–2002) (Kurmāle).9.

4.
1.

Skolotājam, sabiedriskajam darbiniekam 
Indriķim Fogelam – 135 (1887–1966) (Pelču pagasts).

Pirms 10 gadiem (2012) rakstniece Andra Manfelde saņem 
I. Zeberiņa prēmiju par stāstu “Saules pulksteņa protokols” 
(Kuldīga, Snēpele).

Kuldīgas 14. aizsargu pulka Īvandes pagasta aizsargu nodaļas 
priekšniekam Fricim Padrevicam – 110 (1912–?) (Īvande).16.

14.

23.

26. Pirms 85 gadiem (1937) Kuldīgā atklāja jaunu tirgus laukumu 
(tagadējo Pilsētas laukumu).

29. Sabiedriskajam darbiniekam, rakstniekam 
Sīmanim Berģim – 135 (1887–1943) (Raņķi).

29. Pirms 20 gadiem (2002) Vārmes baznīca ieguva Sv. Miķeļa 
vārdu un tika iesvētīta.



Oktobris
Operdziedātājam Arnoldam Skaram – 115 (1907–1987) 
(Kuldīga).

Pirms 5 gadiem (2017) izdota 
grāmata “Kuldīga. Laiki, cilvēki, ainava”. Atklāšanas 
pasākums notiek Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā.

Keramiķim, sabiedriskajam darbiniekam 
Teodoram Puciriusam – 120 (1902–1985) (Īvandes pagasts).13.

12.

8.

Militārajam darbiniekam, ģenerālim, diplomātam 
Mārtiņam Hartmanim – 140 (1882–1941) (Kuldīga).

Pirms 145 gadiem (1877) atvērta Kuldīgas 2. vidusskola (Griķu 
pagastā) (pēc jaunā stila 27.10).

Pirms 770 gadiem (1252) pirmo reizi dokumentos minēta 
Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīca.18.

15.

18.

20. Pirms 10 gadiem (2012) pirmizrādi piedzīvo 
Kuldīgas tēla īsfilma “Cukurvate”.



24. Dzejniecei Gunai Žīgurei – 90 (1927-2017) (Kuldīga).

27. Pirms 95 gadiem dibināta 
Ēdoles meliorācijas sabiedrība “Kambatpļava”.

29.
Novadpētniekam, kolekcionāram 
Atim Gunivaldim Bērtiņam – 90 (1932-2021) 
(Kuldīga, Rumba).

30. Pirms 140 gadiem dibināta 
Kuldīgas sadraudzīgā biedrība.



Novembris
Mācītājam, mācību grāmatu autoram 
Gustavam Bražem – 220 (1802–1883) (Īvande).

Kr. Valdemāra jūrskolas skolotājam 
Jēkabam Šmitam – 145 (1877–?) (Kuldīgas pagasts).

Pirms 5 gadiem tiek izdota Dzintras Liekmanes grāmata 
“Nīkrāce cauri gadsimtiem” (2017).9.

8.

2.

Pirms 100 gadiem dibināts Kuldīgas latviešu teātris.

Pirms 5 gadiem (2017) tika svinīgi atklāts atjaunotais Kuldīgas 
novada sporta skolas komplekss un jaunais peldbaseins.

Pirms 85 gadiem dibināta
Kuldīgas tirgotāju un rūpnieku biedrība.11.

10.

14.

15. Farmaceitam Romualdam Ustinovičam – 115 
(1907–?) (Kuldīga).



17.
Pirms 10 gadiem (2012) Turlavas pagasta Ķikuros atklāja 
pieminekli Latvijas brīvības cīnītājiem, kuri pret padomju 
okupāciju Kurzemes mežos cīnījās 
no 1945. līdz 1956. gadam.

22. Šarlotenburgas (Vācija) tehniskās augstskolas uzturvielu 
ķīmiķim Maksim Ulmanim – 125 (1897–?) (Kuldīga).

28. Gleznotājam, ainavistam Jēkabam Spriņģim – 115 
(1907–2004) (Klostere).

30. Kuldīgas latviešu draudzes mācītājam 
Ernestam Freibergam – 155 (1867–1964) (Kuldīga).

Novembrī

Pirms 10 gadiem (2012) pārdošanā laists šokopasts 
jeb šokolādes pastkarte ar Kuldīgas attēlu.



Decembris
Kuldīgas pagasta Griķu pamatskolas skolotājam 
Rūdolfam Zaļumam – 140 (1882–?) (Kuldīga).

Pirms 10 gadiem (2012) izdod novadnieka Artura Heniņa 
grāmatu “Skrundas sagša”. Grāmatas atvēršanas svētki 
notiek “Skrundas muižā” (Skrunda).

Pirms 135 gadiem dibināta Kabiles krājaizdevu sabiedrība.

Pirms 20 gadiem (2002) durvis vēra tirdzniecības centrs 
“Rimi Kuldīga”.

Kora diriģentam Ernestam Feldam – 110 
(1912–1998) (Skrunda).12.

11.
9.

2.

1.

14.
Snēpeles pamatskolas skolotājam, sabiedriskam darbiniekam, 
aktīvam tautas gara mantu vācējam 
Ernestam Jakobsonam – 155 (1867–?) (Kurmāles pagasts).

15. Aktierim Harijam Liepiņam – 95 (1927–1998) (Skrunda).



Militārajam darbiniekam, ģenerālim, Baltijas skolotāju semināra 
audzēknim Oto Ūdentiņam – 130 (1892–1988) (Kuldīga).

Pirms 100 gadiem dibināta Alšvangas pagasta 
piensaimnieku sabiedrība.

Kinooperatoram, kinorežisoram Uldim Braunam – 90 
(1932-2017) (Vārme).

Dzejniecei Ilgai Rudenei – 80 (1942–2009) (Skrunda).20.

19.

19.

19.

25. Skolotājam, Baltijas skolotāju semināra absolventam 
Adrianam Blāzem – 150 (1872–?) (Kuldīga).

26. Dzejniecei Ludmilai Japeniņai – 85 (1937–2008) (Kuldīga).

28. Aptiekāram – provizoram Smiltenē, Saldū, Skrīveros 
Harijam Vinteleram – 130 (1892–?) (Kuldīga).



Mācītājam, pirmajam grāmatas par āboliņa audzēšanu izdevējam 
latviešu valodā Frīdriham Johanam Klapmeijeram – 275 
(1747–?) (Vārmes pagasts).

Inženierim – mehāniķim, valsts darbiniekam
 Aleksandram Langem – 165 (1857–?) (Alsungas pagasts).

Skolotājam, Baltijas skolotāju semināra beidzējam 
Teodoram Panteļejevam – 135 (1887–?) (Kuldīga).

Baltijas vācu vēsturniekam, grāmatas “Kurzeme merkantilisma 
ietekmē” un “Senlatviešu apmetnes Kurzemē” autoram 
Valteram Ekertam – 130 (1892–1973).

Kultūras darbiniecei, Kuldīgas muzeja direktorei 
Elvīrai Tīdemanei – 120 (1902–1980) (Kuldīga).

Keramiķei Annai Graudiņai – 100 (1922–?) (Snēpele, ASV).

Ķīmiķim, Šebrukas universitātes Kanādā profesoram 
Staņislavam Jerumanim – 100 (1922–?) (Rudbāržu pagasts).

2022. gada jubilāri
(nav zināms mēnesis)



Gada notikumi
Pirms 780 gadiem (1242) pirmo reizi minēta Kuldīga.

Pirms 780 gadiem (1242) Livonijas ordeņa spēki uzbruka 
kuršiem. Ziemeļkursas kurši spiesti slēgt mieru ar ordeni un 
uzcelt Kuldīgā pili, kur ordenis nometina garnizonu. Turpinās 
uzbrukumi Kursas dienvidu novadiem.

Pirms 455 gadiem (1567) dibināta draudze Rendā.

Pirms 405 gadiem (1617) tika pieņemts Kurzemes hercogistes 
likumu kodekss “Kurzemes statūti”.

Pirms 400 gadiem (1622) minēta pirmā zāļu tirgotava Kuldīgā 
(Baznīcas ielā 10), tās īpašnieks bija Konrāds Fišers no Vācijas.

Pirms 400 gadiem (1622–1623) tika celta pirmā Ēdoles baznīca. 
Pirms 375 gadiem (1647) celta tagadējā Ēdoles baznīca.

Pirms 390 gadiem (1632) atklāta pasta satiksme starp Rīgu un 
Klaipēdu (caur Blīdeni, Skrundu, Durbi, Liepāju).

Pirms 370 gadiem (1652) Kabiles muižas īpašnieks Bergs uzcēla 
Kabiles baznīcu.

Pirms 320 gadiem (1702) Kuldīgu apmeklēja Zviedrijas karalis 
Kārlis XII.

Pirms 255 gadiem (1767) Raņķos sākta bērnu skološana.

Pirms 230 gadiem (1792) celta Valtaiķu baznīca.



Gada notikumi
Pirms 195 gadiem (1827) dibināta Kuldīgas biedrība “Klubs”.

Pirms 175 gadiem (1847) ārsts un valodnieks Juris Bārs ieteica 
reformēt latviešu ortogrāfiju un pāriet no gotiskā šrifta uz 
latīnisko. Tomēr jaunā ortogrāfija ieviesās ļoti lēni, un vecā tiek 
lietota atsevišķos gadījumos līdz pat 1940. gadam.

Pirms 145 gadiem (1877–1879) sāka celt Baltijas skolotāju 
semināra ēku kā Kuldīgas pareizticīgo draudzes namu.

Pirms 140 gadiem (1882) dibināta Kuldīgas Sadraudzības 
biedrība, dedzīga latvietības ideju paudēja.

Pirms 125 gadiem (1897) dibināta
Kuldīgas evaņģēliskā jaunekļu biedrība.

Pirms 110 gadiem (1912) dibināta Raņķu bibliotēkas biedrība.

Pirms 95 gadiem (1927) atvērta aptieka Vārmē.

Pirms 90 gadiem (1932) likvidēja Kuldīgas cietumu Liepājas ielā 
34, tā telpās iekārto pasta kantori.

Pirms 75 gadiem (1947) atvērtas 
Priedaines un Rudbāržu bibliotēkas.

Pirms 65 gadiem (1957) kuldīdznieki sāka skatīties 
Rīgas televīzijas raidījumus.

Pirms 55 gadiem (1967) atvērta Īvandes bibliotēka.



Gada notikumi
Pirms 25 gadiem (1997) dibināts Kuldīgas kultūras centra 
jauniešu teātris “Focus”.

Pirms 20 gadiem (2002) Alsungā parādās pirmie 
vēja ģeneratori.

Pirms 20 gadiem (2002) dibināta deju kopa “Kuldīgas seniori”.

Pirms 10 gadiem (2012) 
"Skrundas TV" uzsāka sižetu pārraidi kanālā "RE:TV".

Pirms 10 gadiem E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas meiteņu 
koris “Cantus” uzvar 10. starptautiskajā polifonās mūzikas koru 
konkursā festivālā Itālijā.

Pirms 10 gadiem (2012) Kuldīgā, Ēdoles ielā 33 
izveidota “Puķu sēta”.

Pirms 10 gadiem (2012) atjaunotas Gudenieku baznīcas 
ērģeles, kas tur novietotas ap 1947.gadu (Gudenieki).

Pirms 10 gadiem (2012) rekonstruēta Kuldīgas pilsētas estrāde.

Pirms 10 gadiem nāk klajā mākslas fotoalbums “Sajūti 
Kuldīgu”.

Pirms 10 gadiem (2012) Ventas rumba tiek atzīta par Latvijas 
dižvietu.



Gada notikumi
Pirms 10 gadiem (2012) rekonstruēts Lapegļu un Virkas ielas 
krustojums (Kuldīga).

Pirms 10 gadiem (2012) atklāj rekonstruēto 
Skrundas estrādi (Skrunda).

Kuldīgas slimnīcai - 195.

Basu pamatskolai - 100 (Basi).

Uzņēmumam “Kuldīgas siltumtīkli” - 45.

Laidu pagasta sieviešu ansamblim “Vēja zvani” - 10 
(2012) (Laidi).

Vārmes amatierteātrim “Es un tu” - 15 (Vārme).

Pirms 10 gadiem izveidojās Nīkrāces amatierteātris 
(2012) (Nīkrāce).

Fotogrāfijas ņemtas no Novadpētniecības datubāzes materiāliem.
 

Daļa faktu par pēdējās desmitgades notikumiem izgūti no laikraksta "Kuldīgas Novada Vēstis".
 

Par pamanītajām neprecizitātēm, lūdzu, informējiet mūs, rakstot uz e-pastu 
biblioteka@kuldiga.lv!


